ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  29/2019 - DL

103/2019
103/2019

22/05/2019

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito  Municipal,   CLAIRTON  CARBONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

103/2019
29/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
22/05/2019
22/05/2019
Contratação de  NEIVA TOLFO VENDRUSCOLO - { 88521349/0001-10}- { Valor Global R$:
16.300,00}, para Elaboração de PROJETO TÉCNICO para  INSTALAÇÕES de
HIODRANTES e outros junto a Prédios Públicos de Responsabilidade do Município {{
Ginásios Municipais + Prédio Sede da Prefeitura + Escolas Municipais }}.  com  Base  no  Art.
24  -  Inciso I da Lei 8.666/93

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

 LOTE:  1

NEIVA TOLFO VENDRUSCOLO - ME     (6397)

1 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{EESCOLA
DESCOBRINDO SABER}, Composto por: Projeto Básico +
Projeto Executivo + Complementares + Memoriais +
Planilhas Orçamentárias + Cronograma Financeiro +
Croquis + Planilha BDE e Encargos Sociais, mais
Serviços de::  Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão
de Boletins de Medição quando da Execução da  Obra;
Visando a  INSTALAÇÃO de   HIDRANTES +
MANGOTINHOS + SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO
e demais que se fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     3.610,00 3.610,00

2 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{GINÁSIO
DALTRO FILHO }, Composto por: Projeto Básico + Projeto
Executivo + Complementares + Memoriais + Planilhas
Orçamentárias + Cronograma Financeiro + Croquis +
Planilha BDE e Encargos Sociais, mais  Serviços de::
Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão de Boletins de
Medição quando da Execução da  Obra;   Visando a
INSTALAÇÃO de   HIDRANTES + MANGOTINHOS +
SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO e demais que se
fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     2.650,00 2.650,00

Tenente Portela,   22   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  29/2019 - DL

103/2019
103/2019

22/05/2019

Folha:  2/3

 LOTE:  1

NEIVA TOLFO VENDRUSCOLO - ME     (6397)

3 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{SEDE
PRFEITURA MUNICIPAL}, Composto por: Projeto Básico
+ Projeto Executivo + Complementares + Memoriais +
Planilhas Orçamentárias + Cronograma Financeiro +
Croquis + Planilha BDE e Encargos Sociais, mais
Serviços de::  Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão
de Boletins de Medição quando da Execução da  Obra;
Visando a  INSTALAÇÃO de   HIDRANTES +
MANGOTINHOS + SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO
e demais que se fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     2.650,00 2.650,00

4 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{GINÁSIO ALTO
ALEGRE }, Composto por: Projeto Básico + Projeto
Executivo + Complementares + Memoriais + Planilhas
Orçamentárias + Cronograma Financeiro + Croquis +
Planilha BDE e Encargos Sociais, mais  Serviços de::
Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão de Boletins de
Medição quando da Execução da  Obra;   Visando a
INSTALAÇÃO de   HIDRANTES + MANGOTINHOS +
SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO e demais que se
fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     2.650,00 2.650,00

5 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{ESCOLA DE
ALTO ALEGRE}, Composto por: Projeto Básico + Projeto
Executivo + Complementares + Memoriais + Planilhas
Orçamentárias + Cronograma Financeiro + Croquis +
Planilha BDE e Encargos Sociais, mais  Serviços de::
Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão de Boletins de
Medição quando da Execução da  Obra;   Visando a
INSTALAÇÃO de   HIDRANTES + MANGOTINHOS +
SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO e demais que se
fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     1.100,00 1.100,00

6 Elaboração Projeto Técnico-{INCENDIO}-{POSTO SAÚDE
/ CEO / POSTÃO}, Composto por: Projeto Básico + Projeto
Executivo + Complementares + Memoriais + Planilhas
Orçamentárias + Cronograma Financeiro + Croquis +
Planilha BDE e Encargos Sociais, mais  Serviços de::
Acompanhamento,  Fiscalização e Emissão de Boletins de
Medição quando da Execução da  Obra;   Visando a
INSTALAÇÃO de   HIDRANTES + MANGOTINHOS +
SISTEMA DE ALARME DE INCÊNDIO e demais que se
fizerem necessários

Gbl 1,00  0,0000     3.640,00 3.640,00

Total do Fornecedor: 16.300,00
Total Geral: 16.300,00

Tenente Portela,   22   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  29/2019 - DL

103/2019
103/2019

22/05/2019

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):2.003.3.3.90.39.00.00.00.00 (18),  2.013.3.3.90.36.00.00.00.00 (69),  2.044.3.3.90.39.00.00.00.00
(257)

Tenente Portela,   22   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
CLAIRTON  CARBONI ( Prefeito Municipal)